
Contacto

Teléfono 971177383
Fax 971177383
Correo Electrónico contractaciosalut@sgtsic.caib.es

Dirección Postal

Plaça Espanya, 9
(07002) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024 5604 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Consumo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario y accesorios para las sedes de la Consejería
de Salud y Consumo ubicadas en la Isla de Mallorca

abierto simplificado abreviado art. 159.6Descripción 
Valor estimado del contrato 35.126,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.418,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.271,8 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Ver PCAP
Condiciones Ver PCAP
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Pza. España, 9
(07002) Palma España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.543,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.007 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OFILLORCA S.L
NIF B07965577
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PÉREZ GALDÓS 13
(07006) PALMA España

Contacto

Teléfono +34 971903252
Correo Electrónico ofillorca@ofillorca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.543,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.857,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5604
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

15 FORMALITZACIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7f1c03c-d577-4ab3-ac39-06739cb9b688

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=074c95e5-b086-4a8e-90b6-56a73642f466
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7f1c03c-d577-4ab3-ac39-06739cb9b688
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7f1c03c-d577-4ab3-ac39-06739cb9b688


Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Retirada de muebles o accesorios inservibles que se sustituyan
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VYQJSIyymjH9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013946183 |  2024-000862003 | Wed, 07 Aug 2024 12:47:37:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94828126169031347674094665851066790686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VYQJSIyymjH9pbnDwlaUlg%3D%3D

